2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ                                САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 мая  2018 года  № 227
        О внесении изменений (дополнений) в Постановление администрации сельского поселения Курумоч от 03.12.2015 г. № 187/1 об утверждении Административного  регламента  по исполнению муниципальной функции «Организация и осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Курумоч»
Рассмотрев Протест прокурора Волжского района Самарской области на Постановление администрации сельского поселения Курумоч от 03.12.2015 г. № 187/1 об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «По осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Курумоч ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокурора Волжского района Самарской области на Постановление администрации сельского поселения Курумоч от 03.12.2015 г. № 187/1 об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Организация и осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Курумоч»,  удовлетворить.
2.  Привести Административный регламент по исполнению муниципальной функции «По осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области» утвержденный постановлением администрации сельского поселения Курумоч от 03.12.2015 г. № 187/1, в соответствии с требованиями закона, в порядке установленным законодательством РФ, путем внесения следующих изменений (дополнений):

П. 3.2.7. Регламента дополнить словами: «Выявление органом муниципального жилищного контроля в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информации:

1) о нарушении  требований правил предоставления, приостановки                        и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам                            и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах;

2) о нарушении правил содержания общего имущества                                        в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения;

3) о нарушении органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими  деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе ."
3. Направить настоящее постановление прокурору Волжского района Самарской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Курумоч
                                                       О.Л.Катынский
Усова Т.Е. 3026480